ТЫВА  РЕСПУБЛИКАНЫН
ТОЖУ  КОЖУУН
ЫРБАН СУМУ
ЧАГЫРГАЗЫ

РЕСПУБЛИКА  ТЫВА
ТОДЖИНСКИЙ КОЖУУН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУМОНА ЫРБАН
668541, с. Ырбан
Ул. Промышленная 10
Тел. 8-394-50-2-17-03

	№ 4

	[bookmark: _GoBack]                    « 01 » апреля 2019г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения сумона Ырбан

Об утверждении плана ежегодных мероприятий по подготовке к
пожароопасному периоду на территории
сумона Ырбан Тоджинскогокожууна

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Республики Тыва от 29 декабря 2004 г. №1168 ВX-1 «О пожарной безопасности в Республике Тыва», в целях укрепления противопожарной защиты населения пунктов и объектов различных фору собственности на территории Республики Тыва в весенне-летний период, предотвращения гибели и травматизма людей при пожарах на территории сумона Ырбан Тоджинского кожууна кожууна Республики Тыва Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план ежегодных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сумона Ырбан Тоджинского кожууна.

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации  сумона Ырбан Тоджинского кожууна в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует в течение пяти лет.

Председатель администрации
С. Ырбан                                                                            А. Ю. Незнамов

Утвержден
Постановлением Администрации
от 01.04.2019г. № 4
ПЛАН
ежегодных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
на территории сумона Ырбан Тоджинского кожууна

	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.Принять правовой акт «О проведении месячника пожарной безопасности на территории сумона Ырбан Тоджинского кожууна» с целью проведения мероприятий по защите населенных пунктов и объектов различных форм собственности
	до 15 апреля
	Администрация сельского поселения

	2. Провести заседания комиссий по ЧС и ПБ сумона Ырбан Тоджинского кожууна по вопросу подготовки к пожароопасному периоду
	до 14 апреля
	Администрация сельского поселения

	3. Провести проверки добровольных пожарных команд:
- уточнение личного состава членов команд согласно реестру;
-инвентаризацию имеющегося противопожарного инвентаря;

	до 15 апреля
	Администрация сельского поселения

	4. Провести опашку населенного пункта, создать
	до 01 мая
	Администрация сельского поселения

	минерализованные полосы вокруг населенного пункта

	5. Организовать совместные подвижные, пешие, конные патрулирования в населенном пункте, местах отдыха с целью запрета разведения костров, предотвращения возникновения лесных  пожаров, угрожающих переходом на  населенный пункт
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения

	7. Организовать и провести проверки противопожарного водоснабжения объектов сумона Ырбан Тоджинского кожууна и принять меры по приведению водоемов, пожарных пирсов в исправное состояние
	до 30 апреля
	Администрация сельского поселения

	8. Информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности и принимаемых мерах по недопущению пожаров
	в течение месячника
	Администрация сельского поселения, лесничество, ОП ПЧ-16

	9. Организация работ по очистке территорий сельского поселения, объектов экономики от горючих отходов, мусора, сухой травы
	до 30 апреля
	Администрация сельского поселения

	10. Создание запасов ГСМ необходимых для борьбы с  пожарами
	до 01 апреля
	Администрация сельского поселения

image1.wmf